
Pág. 51Número  041  -  Miércoles,  3  de Marzo  de  2010B.O.P. de Almería

Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009)
Firmado de conformidad con el art. 13 del  Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación Provincial de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009)

1466/10

JUNTA  DE  ANDALUCIA
Consejería de Empleo – Servicio de Administración Laboral

Delegación Provincial de Almería

VISTO el Acuerdo alcanzado con fecha 28 de enero de 2010  en el conflicto núm. 04/2009/081 ante la Comisión de
Conciliación Mediación del Sistema Extrajudicial de Resolución de Conflictos Laborales de Andalucía (SERCLA), sede
de Almería, entre los trabajadores del SECTOR “MANIPULADO Y ENVASADO DE FRUTAS, HORTALIZAS Y FLORES DE
ALMERIA”, expediente 054, suscrito por la representación de las partes, de conformidad con el art. 90 del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo, y en relación
con el Art. 63.1.8º del Estatuto de Autonomía de Andalucía y Decreto 170/2009, de 19 de mayo, por el que se establece
la estructura orgánica de la Consejería de Empleo, y en relación con el Art. 4.1º del Reglamento de Funcionamiento del
SERCLA; esta Delegación Provincial de Empleo.

ACUERDA
PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo de esta Delegación Provincial,

con notificación a las partes interesadas.
SEGUNDO.- Remitir el texto del mismo al Centro de Mediación, Arbitraje y Conciliación para su depósito.
TERCERO.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo establecido en el art.

90.3 del Estatuto de los Trabajadores.
Almería, 9 de  febrero de 2010.
LA DELEGADA PROVINCIAL DE EMPLEO, Francisca Pérez Laborda.

Expediente 04\2009\081
28/01/2010

ACTA DE FINALIZACION DEL PROCEDIMIENTO PREVIO A VÍA JUDICIAL ANTE LA COMISION DE CONCILIACION-
MEDIACION

En Almería, a 28 de enero de 2010, en el conflicto número 04\2009\081, promovido por D. JUAN SOLA MARTINEZ, DNI
75222508L, en nombre y representación de SECRETARIO GENERAL DE LA FEDERACION AGROALIMENTARIA DE LA
UNION GENERAL DE TRABAJADORES DE LA PROVINCIA DE ALMERIA, y DÑA. PILAR MARTIN RODRIGUEZ, DNI
41084866N, en nombre y representación de SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO PROVINCIAL DE COMERCIO,
HOSTELERIA Y TURISMO DE COMISIONES OBRERAS EN LA PROVINCIA DE ALMERIA, frente a la empresa COEXPHAL,
ECOHAL Y ASEMPAL - AGRICULTURA, se constituye la Comisión de Conciliación-Mediación integrada por los miembros
que al final se relacionan:

Antecedentes:
Con fecha 18/12/2009 se cursaron citaciones para las partes, constando en el expediente la recepción de las mismas.
Convocadas las partes en tiempo y forma comparecen:
Por la parte promotora, promovido por D. JUAN SOLA MARTINEZ, DNI 75222508L, en nombre y representación de

SECRETARIO GENERAL DE LA FEDERACION AGROALIMENTARIA DE LA UNION GENERAL DE TRABAJADORES DE LA
PROVINCIA DE ALMERIA, y DÑA. PILAR MARTIN RODRIGUEZ, DNI 41084866N, en nombre y representación de SECRE-
TARIA GENERAL DEL SINDICATO PROVINCIAL DE COMERCIO, HOSTELERIA Y TURISMO DE COMISIONES OBRERAS
EN LA PROVINCIA DE ALMERIA,

En representación de la parte frente a la que se promueve el conflicto:
D. ALFONSO ZAMORA REINOSO, DNI 23799387E, en representación de ECOHAL, D. ANTONIO LUIS BRIONES

BRIONES, DNI 24285770R, en representación de ASEMPAL AGRICULTURA y D. MANUEL IGNACIO MARTINEZ MARIN DNI
27252739Q en representación de COEXPHAL.

Objetivos y finalidades del conflicto planteado por el promotor en el escrito de iniciación:
RECONOCIMIENTO DEL DERECHO A LA APLICACIÓN DEL INCREMENTO ECONOMICO PARA EL PERIODO DE

SEPTIEMBRE DE 2009 A AGOSTO DE 2010 EN LOS TERMINOS PREVISTOS EN EL PARRAFO 4º DEL ARTICULO 8º DEL
CONVENIO COLECTIVO DE MANIPULADO Y ENVASADO DE FRUTAS, HORTALIZAS Y FLORES DE LA PROVINCIA DE
ALMERIA.

La parte empresarial manifiesta que,  en aras de alcanzar el acuerdo, se allana a la interpretación sindical sobre el
incremento económico, sin perjuicio de que lo tendrá en cuenta en la próxima negociación colectiva. Los representantes
sindicales manifiestan no estar de acuerdo con dicha manifestación.

Se hace constar que el presente acto comienza a las 10:00 horas, finalizando a las 11:00 horas, siendo el número
de trabajadores afectados por este conflicto el de.



Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009)
Firmado de conformidad con el art. 13 del  Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación Provincial de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009)

Pág. 52Número  041  -  Miércoles,  3  de  Marzo  de  2010B.O.P. de Almería

Finalización del procedimiento: CON AVENENCIA, conforme al acuerdo anexo.
Expediente 04\2009\081
28/01/2010
Componentes de la C.C.M. Apellidos, Nombre, D.N.I. Firma
Presidencia C.E.A. Pérez Vicente, José María DNI 19787817C
Secretaría Ruiz Durán, Juan Jesús DNI 45587761J
Vocal Sandino Dabán, José Carlos DNI 31360157W
Vocal Gómez Fernández, Manuel Pedro DNI 27528241R
Vocal Tejada Cabornero, José Carlos DNI 27259604G

Firma de la representación de la parte promotora:
Nombre, Apellidos, D.N.I. Firma
D. JUAN SOLA MARTINEZ, DNI 75222508L
DÑA. FRANCISCA RAMIREZ OLIVER DNI 27265430B
DÑA. DOLORES MARTIN RODRÍGUEZ DNI 08911747Y
DÑA. PILAR MARTIN RODRIGUEZ, DNI 41084866N

Firma de la representación de la parte frente a la que se promueve el conflicto:
Nombre, Apellidos, D.N.I. Firma
D. ALFONSO ZAMORA REINOSO, D.N.I. 23799387E
D. ANTONIO LUIS BRIONES BRIONES, DNI 24285770R
D. MANUEL IGNACIO MARTINEZ MARIN DNI 27252739Q

VºBº: La Presidencia de la Comisión de Conciliación-Mediación: José María Pérez Vicente.
La Secretaría de la Comisión de Conciliación-Mediación: Juan Jesús Ruiz Durán.

1204/10

JUNTA  DE  ANDALUCÍA
Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa

Delegación Provincial de Almería

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPRESA EN
ALMERÍA, AUTORIZANDO EL ESTABLECIMIENTO DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA.

Visto el expediente incoado a petición de DOFIL TRES, S.L. Ref.: LAT/5850 solicitando autorización para el estable-
cimiento de una instalación eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo II del título VII
del Real Decreto 1955/2000 de 1 de diciembre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, esta Delegación Provincial,
en uso de las atribuciones que tiene delegadas mediante Resolución de 23 de febrero de 2005 de la Dirección General
de Industria, Energía y Minas (BOJA nº 59, de 28 de marzo), ha resuelto:

AUTORIZAR A: DOFIL TRES, S.L. para el establecimiento de la instalación eléctrica cuyas principales características
se incluyen, así como APROBAR el proyecto presentado para la ejecución de la misma en un plazo de DOCE MESES.

FINALIDAD: SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA VIVIENDAS EN PASEO DE ALMERÍA, 36 Y C/ CONDE OFELIA
Nº 5 y 7, T.M. DE ALMERÍA. LÍNEA DE ALTA TENSIÓN:

Entronque: En el tramo de L.M.T. subterráneo comprendido entre el C.D. Plaza Educador nº 34.229 y el de la CD SIMAGO
SCE Nº 34.224 realizando las conexiones en la entrada del C.D. Nº 34.229 PLAZA EDUCADOR.

Final: Centro de Transformación.
Términos municipales afectados: Almería.
Tensión de Servicio: 20 KV.
Conductores: S= 3x240 mm2 Al 18/30 KV RHZ1
ESTACIÓN TRANSFORMADORA:
Emplazamiento: Paseo de Almería 36 y C/ Conde Ofalia 5-7 Almería.
Tipo:. Interior.
Potencia: C.T. (1x630 KVA).
Relación de Transformación: 20.000/400-230 V.
Medida en: Baja Tensión.
LÍNEA DE BAJA TENSIÓN:
Origen: Centro de Transformación.
Final: Edificio de viviendas.
Término municipal afectado: Almería.


